Краевое государственное бюджетное учреждение социального
обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Ирбейский»

ПРИКАЗ
с. Ирбейское

«13»февраля 2023 № ^ - о д  '

О назначении ответственного лица по
предоставлению услуг ранней помощи
детям и их семьям, об утверждении положения
о службе ранней помощи

С целью развития ранней помощи на территории Ирбейского района, в
соответствии с положением Всеобщей декларации прав человека, Конвенции о
правах ребенка. в части создания комфортной и доброжелательной для жизни
среды, обеспечения доступности и качества дошкольного образования для детей-
иНвалидов, детей с ограничениями, жизнедеятельности, не имеющих статуса
ребеика-инвалида, детей из групп риска, включая детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также для детей, находящихся в социально опасном
положении.

В целях разработки единого подхода к формированию ранней помощи и
сопровождению нуждающихся в ней детей и их семей, а также к определению
механизма межведомственного взаимодействия по этим вопросам на территории
Ирбейского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом по оказанию услуг ранней помощи

Котову Юлию Александровну - специалиста по социальной работе социально-
реабилитационного отделения для граждан пожилого возраста, инвалидов и детей с
ограниченными возможностями; .

2. В целях эффективного оказания услуг ранней помощи детям и их семьям,
а также в целях межведомственного взаимодействия в сфере ранней помощи
назначить «междисциплинарную команду специалистов» в составе:

Ларионова Любовь Егоровна -  специалист по социальной реабилитации
социально-реабилитационного отделения для граждан пожилого возраста,
инвалидов и детей с ограниченными возможностями;

Нахаева Юлия Геннадьевна - психолог социально-реабилитационного
отделения для граждан пожилого возраста, инвалидов и детей с ограниченными
возможностями;

Нахаева Елена Анатольевна -  социальный педагог отделения социальной
помощи семье и детям;

Марченко Софья Андреевна -  районный педиатр КГБУЗ «Ирбейская РБ»;
3. Утвердить положение о службе ранней помощи (приложение 1);
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Авращенко Татьяну Васильевну

Директор 0  Е.В. Шелковенко